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W imię wolności i niepodległości Rzeczypospolitej!

Mieszkańcy Łomianek tłumnie uczestniczyli w obchodach Święta Wojska Polskiego i 96.
Rocznicy Cudu nad Wisłą, które miały miejsce 15 sierpnia w Łomiankach. Zapraszamy do
obejrzenia fotorelacji.
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Poniedziałkowe uroczystości rozpoczęły się o godz. 10.00 w Kościele bł. Marceliny Darowskiej w
Burakowie. Uczestniczyli w nich m.in. kombatanci, mieszkańcy oraz radni na czele z Przewodniczącym
Rady Miejskiej - Tadeuszem Krysteckim.



Po Mszy Świętej kpt. Jerzy Wojcieski i radna Maria Zalewska wręczyli ks. Jerzemu Wikiełowi,
Proboszczowi Parafii bł. Marceliny Darowskiej akt przekazania pamiątkowej chusty z obchodów 70.
rocznicy wyzwolenia obozu w Dachau. Warto dodać, że kpt. Wojcieski był więźniem tego obozu.
Następnie delegacje kombatantów oraz Burmistrza Łomianek i Rady Miejskiej złożyły wieńce pod
tablicą poświęconą Bohaterom Cudu nad Wisłą oraz mieszkańcom Burakowa, którzy zostali
rozstrzelani podczas II Wojny Światowej.





Po Mszy Świętej uczestnicy uroczystości przemaszerowali wraz z Pocztami Sztandarowymi pod pomnik
u zbiegu ulic Parkowej i Warszawskiej, który upamiętnia rozstrzelanie 22 Polaków w latach 1939-1942.
Przed pomnikiem wieńce złożyły delegacje m.in. kombatantów, Burmistrza Łomianek i Rady Miejskiej,
Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, harcerzy i Stowarzyszenia Dobro Wspólne Ojczyzna.



- W sierpniu 1920 roku pod Warszawą toczyła się jedna z najważniejszych bitew w historii świata.
Wojsko polskie powstrzymało bolszewickie nawały. Celem tej wojny był podbój odradzającego się na
nowo państwa polskiego oraz całej Europy. To był czas wielkiej narodowej próby i Polacy zwyciężyli -
przemawiał w imieniu Burmistrza Tomasza Dąbrowskiego Wiesław Bochenek, Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej.

Głos zabrał również Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Koło Łomianki,
Kazimierz Medyński: - Święto Wojska Polskiego zawsze było okazją do zadumy nad chwałą oręża
polskiego na przestrzeni naszych dziejów. W tym dniu wspominamy głównie zwycięskie boje, nie



zapominając jednak o porażkach, gdy polski żołnierz składał daninę krwi na ojczystej ziemi lub daleko o
niej. Zawsze jednak w imię wolności i niepodległości Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.



W trakcie uroczystości Honorowy Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych,
Leszek Miączyński odznaczył Henryka Łazarskiego, długoletniego pracownika Urzędu Miejskiego
Kombatanckim Krzyżem Zwycięstwa. W ten sposób Zarząd Główny docenił jego zaangażowanie w
organizację uroczystości patriotycznych i pomoc łomiankowskim kombatantom.





Delegacje udały się również do wąwozu Lasku Młocińskiego, gdzie przy pomniku w miejscu
faktycznych straceń złożyły kolejne wieńce.
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